
Lidzbark, dnia 05.05.2021 r. 
Zamawiający: 
Gmina Lidzbark 

               Ul. Sądowa 21 
13-230 Lidzbark       

 
WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO 

w związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr BiGK.271.1.2.2021 pn. „Udzielenie 
Gminie Lidzbark długoterminowego kredytu w wysokości 3.500.000 zł na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów”  
 
Zamawiający informuje, że w ramach prowadzonego postępowania o zamówienie publiczne jw. 
wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela 
następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1: 
I. Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania (inne niż wykazywane w kwocie długu), które 
wynikają z:  
a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od 
Gminy/Powiatu/Województwa*, realizującym zadania z zakresu zadań własnych 
Gminy/Powiatu/Województwa*lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami 
(jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty 
przypadających do zapłaty w okresie prognozy);  
b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych 
od Gminy/Powiatu/Województwa*, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat 
(jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego 
planem);  
c) umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej 
do zapłaty w okresie prognozy);  
d) inne wieloletnie zobowiązania, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie 
długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w sprawozdaniu 
budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie posiada wieloletnich zobowiązań, które wynikałyby z punktów 
przedstawionych powyżej.  
 
Pytanie 2: 
II. Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie 
egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy, ani w kwocie wyższej 
niż 100 000 zł.  



Odpowiedź:  
Gmina Lidzbark w świetle obowiązujących przepisów stała się spadkobiercą przymusowym majątku po 
zmarłym mieszkańcu Gminy. Spadek ten obciążony jest długami.  Gmina na toczące się postępowanie 
egzekucyjne ma zabezpieczoną w budżecie na rok 2021 r. kwotę dla wierzycieli do wysokości stanu 
czynnego spadku tj. 838 tyś. zł.  
 
Pytanie 3: 
III. Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są 
objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie 
co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę 
warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej 
Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje 
wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję 
zadłużenia).  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że jego zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte 
restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co 
najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni.  
 
Pytanie 4: 
IV. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy na wzorze stosowanym przez Bank, z 
uwzględnieniem postanowień zawartych w projekcie umowy, stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy na wzorze stosowanym przez Bank pod warunkiem 
uwzględnienia postanowień zawartych w projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ, jednak 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie postanowień, o których mowa w Pytaniu nr 6.  
 
Pytanie 5: 
V. Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa 
procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero, co w 
praktyce oznacza, iż w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do 
wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR równa zero.  
Powyższa kwestia jest istotna dla Wykonawcy z uwagi na obniżenie w ostatnim czasie podstawowych 
stóp procentowych przez RPP i niepewność związaną z dalszym kształtowaniem się poziomu stóp 
procentowych na rynku międzybankowym, a co za tym idzie trudnością w oszacowaniu oczekiwanej 
stopy zwrotu na transakcji. Brak zgody na proponowaną klauzulę wpłynie na zwiększenie oferowanej 
marży kredytowej.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie w umowie kredytu klauzuli mówiącej, iż stopa procentowa nie 
może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero.  
 
 



Pytanie 6: 
VI. W przypadku, gdy odpowiedź na pkt IV jest negatywna, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do 
projektu umowy następujących zapisów:  
1. „W przypadku, gdy w dniu ustalenia stawki referencyjnej, będącej podstawą naliczenia odsetek w 
danym okresie obrachunkowym, Bank nie będzie mógł ustalić tej stawki z przyczyn od siebie 
niezależnych, („Przypadek Destabilizacji”), Strony zobowiązują się podjąć następujące działania:  
1) Bank niezwłocznie poinformuje Kredytobiorcę o wystąpieniu Przypadku Destabilizacji,  
2) Bank oraz Kredytobiorca niezwłocznie przystąpią do negocjacji w celu uzgodnienia stawki 
referencyjnej innej niż stawka, o której mowa w §3 ust. 2, przy czym do czasu uzgodnienia nowej 
stawki referencyjnej, przez okres trwania Przypadku Destabilizacji Bank będzie zwolniony z 
obowiązku dokonywania wypłaty Kredytu,  
3) przez okres trwania Przypadku Destabilizacji, od kwoty wykorzystanego Kredytu naliczone zostaną 
odsetki w stosunku rocznym według stawki referencyjnej:  
a) uzgodnionej między Kredytobiorcą a Bankiem zgodnie z pkt. 2 albo  
b) w przypadku, gdy w terminie dziesięciu dni roboczych od daty poinformowania Kredytobiorcy 
przez Bank o wystąpieniu Przypadku Destabilizacji, Strony nie uzgodnią nowej stawki referencyjnej – 
według stawki referencyjnej w wysokości ustalonej przez Bank, uwzględniającej rzeczywisty koszt 
pozyskania depozytów niezbędnych do finansowania Kredytu,  
powiększonej o marżę Banku, zgodnie z postanowieniami §3 ust. 2 i 8,  
4) Bank poinformuje niezwłocznie Kredytobiorcę pisemnie lub elektronicznie (na adresy wskazane w 
§3 ust. 6), o stopie procentowej ustalonej zgodnie z pkt. 3 lit. b,  
5) jeśli dla okresu obrachunkowego następującego po okresie, w odniesieniu do którego wystąpił 
Przypadek Destabilizacji, Bank będzie mógł ustalić stawkę referencyjną zgodnie z §3 ust. 2, stosuje się 
stawkę, o której mowa w §3 ust. 2,  
6) jeśli dla okresu obrachunkowego następującego po okresie, w odniesieniu do którego wystąpił 
Przypadek Destabilizacji, wystąpi Przypadek Destabilizacji, stosuje się sposób postępowania wskazany 
w pkt 1 – 5.”  
2. „Do dnia wykonania wszelkich zobowiązań wynikających z Umowy, Kredytobiorca zobowiązuje się 
do zapewnienia, aby wszelkie zobowiązania Kredytobiorcy wynikające z Umowy, były traktowane co 
najmniej równorzędnie w szczególności co do pierwszeństwa zaspokojenia lub ustanowionych 
zabezpieczeń, w stosunku do obecnych i przyszłych, zabezpieczonych i niezabezpieczonych 
zobowiązań Kredytobiorcy, z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów.”  
3. „Spłata zobowiązań Kredytobiorcy wynikających z Umowy w kwocie niższej niż wynika to z 
bieżącego zadłużenia lub w innym terminie, niż to wynika z Umowy, rozliczana będzie w następującej 
kolejności:  
1) koszty Banku,  
2) odsetki od zadłużenia przeterminowanego,  
3) odsetki zapadłe (zaległe),  
4) zadłużenie przeterminowane z tytułu Kredytu,  
5) odsetki bieżące,  
6) zadłużenie z tytułu Kredytu.”?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zapisów.  
 



Pytanie 7: 
VII. Czy Zamawiający może określić które dokładnie zobowiązania (kwota, bank) zostaną spłacone z 
wnioskowanego kredytu 
 
Odpowiedź: 
Gmina Lidzbark posiada następujące kredyty wg stanu na dzień 31.03.2021 r.   
 

Lp  

Nazwa 
podmiotu 

udzielającego 
kredytu/ 
pożyczki 

Nr i data 
Zarządzenia 

Data 
zawarcia 
umowy / 
aneksu 

Kwota 
zaciągniętego 

kredytu / 
pożyczki 

Przeznaczenie 
kredytu / 
pożyczki 

Kwota 
pozostała do 

spłaty na 
dzień 

31.03.2021r. 

Data 
całkowitej 

spłaty 
kredytu / 
pożyczki  

1 

ING Bank Śląski 
SA 

Zarządzenie 
Burmistrza 
Lidzbarka nr 25/18 z 
dnia 9 marca 2018r 

25.06.2018r 
/ 
23.11.2018 3 700 000,00 

Na sfinansowanie 
planowanego 
deficytu oraz na 
spłatę wcześniej 
zaciągniętych 
pożyczek i 
kredytów 3 375 000,00 20.12.2029r. 

2 Bank Polskiej 
Spółdzielczości 
SA 

Zarządzenie 
Burmistrza 
Lidzbarka nr 89/19 z 
dnia 18 lipca 2019r. 11.09.2019r. 3 500 000,00 

Na sfinansowanie 
planowanego 
deficytu  3 395 000,00 20.03.2028r. 

3 Bank 
Spółdzielczy w 
Działdowie z/s 
w Lidzbarku 

Zarządzenie 
Burmistrza 
Lidzbarka nr 37/20 z 
dnia 9 kwietnia 
2020r. 28.05.2020/ 

29.12.2020 3 000 000,00 

Na sfinansowanie 
planowanego 
deficytu oraz na 
spłatę wcześniej 
zaciągniętych 
pożyczek i 
kredytów 2 950 000,00 20.12.2030r.  

Razem 10 200 000,00   9 720 000,00   
 
Pytanie 8: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu złożenia ofert z 07.05.2021r. na 14.05.2021r.? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu o, którym mowa powyżej, jednak Zamawiający 
przedłuży termin składania ofert do dnia 12.05.2021 r. godz. 13:00.   
 
Pytanie 9: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ewentualne zmiany do umowy kredytowej dokonywane były za 
zgodą obu stron? 
 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 10: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od kar, o których mowa w § 8 projektu  umowy 
kredytowej, będącej załącznikiem nr 4 do SWZ ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy dot. kar w umowie określa Dział VII ustawy Prawo zamówień 
publicznych. 
 
Pytanie 11: 
Czy Zamawiający zaakceptuje, aby w umowie kredytowej rok obrachunkowy liczył standardowo 365 
dni a w przypadku roku przestępnego 366 dni?   
Jednocześnie nadmieniamy, że do obliczenia ceny oferty przyjęty zostanie rok  365dni. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie akceptuje powyższego zapisu.   
 
Pytanie 12: 

W celu doprecyzowania opisu i  zmienności stawki bazowej, prosimy o potwierdzenie, że obowiązywać 
będzie  stawka bazowa ustalana na okres 1 miesiąca w wysokości stawki WIBOR 3M z ostatniego dnia 
roboczego miesiąca i mająca zastosowanie od 1-go dnia kalendarzowego następnego miesiąca. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że obowiązywać będzie  stawka bazowa ustalana na okres 1 miesiąca w 
wysokości stawki WIBOR 3M z ostatniego dnia roboczego miesiąca i mająca zastosowanie od 1-go dnia 
kalendarzowego następnego miesiąca. 

 

Pytanie 13: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na poniższy zapis w umowie kredytowej, dotyczący stawki bazowej tj.: 
„Jeżeli stawka bazowa WIBOR 3M jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00% ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na poniższy zapis w umowie kredytowej, dotyczący stawki bazowej tj.: 
„Jeżeli stawka bazowa WIBOR 3M jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%.  
 
Pytanie 14: 
Prosimy o informację, jak należy rozumieć zapis  w SWZ w Rozdziale XVII ust. 2 pkt 2. tj. : Czas 
uruchomienia poszczególnych transz kredytu od dnia złożenia wniosku:  Czy dzień złożenia dyspozycji 
uruchomienia uznawany jest jako pierwszy, czy dopiero dzień następny?  W przypadku, gdy  
Zamawiający uznaje dzień złożenia jako dzień pierwszy , prosimy o informację, czy  Zamawiający 
wyrazi zgodę na dostarczenia do Banku dyspozycji do godz. 9,00?  Prosimy o potwierdzenie, że w 
SWZ w Rozdziale XVII chodzi o ilość dni roboczych. 



Czy w/w dyspozycja dostarczona zostanie do Banku w oryginale, czy np. Fax-em i uruchomienie kredytu 
nastąpi na podstawie  dyspozycji złożonej  fax-em? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że poprzez ‘Czas uruchomienia poszczególnych transz kredytu od dnia złożenia 
wniosku’ należy rozumieć, że dzień złożenia dyspozycji uruchomienia uznawany jest jako pierwszy. W 
związku z powyższym Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenia do Banku dyspozycji do godz. 9.00. 
Zamawiający potwierdza, że w SWZ w Rozdziale XVII chodzi o ilość dni roboczych. 
Zgodnie z zapisami projektu umowy dyspozycja uruchomienia zostanie każdorazowo złożona przez 
Kredytobiorcę na adres e-mail wskazany przez bank, a oryginał dyspozycji zostanie dostarczony do 
banku pocztą lub przesyłką kurierską.  Uruchomienie kredytu nastąpi na podstawie  dyspozycji złożonej  
na adres e-mail.  
 
Pytanie 15: 
Czy w przypadku braku Regulaminu Zamawiający  dopuszcza modyfikację zapisów projektu umowy w 
paragrafie 3 ust. 1 i 2? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 16: 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie wybranemu w drodze przetargu Bankowi kwartalnych 
sprawozdań Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-28S, Rb-27 S przez cały okres kredytowania? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. W/w sprawozdania publikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta i Gminy w Lidzbarku.  
 
Pytanie 17: 

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją 
obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /–ami z UE, prosimy o 
informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy. 

1) jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie 
inwestycji będących przedmiotem SWZu; 

2) jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z 
jakich źródeł. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że kredyt jest zaciągany na planowany deficyt budżetu roku 2021  zgodnie z 
art. 89 ust. 2 ustawą o finansach publicznych.  
 
Pytanie 18: 
Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to 
prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN). 
 



Odpowiedź: 
Gmina Lidzbark w świetle obowiązujących przepisów stała się spadkobiercą przymusowym majątku po 
zmarłym mieszkańcu Gminy. Spadek ten obciążony jest długami.  Gmina na toczące się postępowanie 
egzekucyjne ma zabezpieczoną w budżecie na rok 2021 r. kwotę dla wierzycieli do wysokości stanu 
czynnego spadku tj. 838.  
 
Pytanie 19: 
Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za 
pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone wobec Gminy Lidzbark 
za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.  
 
Pytanie 20: 

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu 
absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / 
prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa). 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, że w ciągu ostatnich dwóch lat nie została  podjęta uchwała o nieudzieleniu 
absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu jednostkę.  
 
Pytanie 21: 
Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na 
koniec bieżącego roku budżetowego: 
- wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN): 
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN): 
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych z innych źródeł (w tys. PLN): 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawia pozycje długu według stanu planowanego na koniec bieżącego roku 
budżetowego: 
- wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN): 12.570,00  
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0 zł  
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0 zł  
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN): 0 zł  



- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych z innych źródeł (w tys. PLN): 0 zł  
 
Pytanie 22: 

Prosimy o wskazanie zastosowanych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych (np. wyłączeń związanych z ustawą COVID-ową lub innych), 
niewykazywanych jako wyłączenia w typowych pozycjach WPF (tj. wskazanie tych wyłączeń, 
uwzględnianych do wyliczenia wskaźnika, które nie są wykazywane w WPF w pozycjach 2.1.3.1, 2.1.3.2, 
2.1.3.3, 5.1.1). 

W przypadku wystąpienia takich wyłączeń prosimy o ich szczegółowe wyspecyfikowanie (w tym 
wskazanie nr pozycji w WPF): 

1) Prosimy o podanie przyczyny wyłączenia 
2) Prosimy o wskazanie  wyłączenia we wzorze z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych: lewa/prawa strona nierówności, licznik/mianownik 
a) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący 
b) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +1 
c) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +2 
d) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +3 
e) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +4 
f) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +5 

 
Odpowiedź: 
Gmina Lidzbark nie zastosowała wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych niewykazywanych jako wyłączenia w typowych pozycjach WPF.  
 
Pytanie 23: 
Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem  znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, 
oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji: 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie jest powiązany z żadnych szpitalem. 
 
Pytanie 24: 
Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy? 
 
Odpowiedź: 
Nie dotyczy. Powiązanie z pytaniem nr 23.  
 
Pytanie 25: 
Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)? 

a) Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN): 
Prosimy o podanie okresu kredytowania 

b) Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN): 
Prosimy o podanie okresu poręczenia 



Odpowiedź: 
Nie dotyczy. Powiązanie z pytaniem nr 23.  
 
Pytanie 26: 
Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na 
kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej). 

Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN): 
Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala 

 
Odpowiedź: 
Nie dotyczy. Powiązanie z pytaniem nr 23.  
 
Pytanie 27: 
Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest 
przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po 
przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa 
itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej 
wymienionych zmian dla Państwa budżetu. 
 
Odpowiedź: 
Nie dotyczy. Powiązanie z pytaniem nr 23.  
 
Pytanie 28: 
Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala 
wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu. 
 
Odpowiedź: 
Nie dotyczy. Powiązanie z pytaniem nr 23.  
 
Pytanie 29: 

Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez 
Państwo zadłużenia: 

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim, 

- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,  

- stowarzyszenia, 

tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w przeszłości nie były przejmowane zadłużenia po spółce prawa 
handlowego oraz nie są planowane.  
 
 
 
 



Pytanie 30: 
             

   

Wykaz zaangażowań klienta.  Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN według stanu na dzień 
(rrrr-mm-dd) – prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc:  

 

Lp. 

Nazwa podmiotu 
(np. bank, NFOŚ, 

WFOŚ, firma 
leasingowa, firma 

factoringowa) 

Waluta 
zadłużenia 

Typ długu  (kredyt, wykup 
wierzytelności, obligacje, 

leasing, factoring, 
pożyczka, udzielone 

poręczenie, udzielona 
gwarancja, list patronacki) 

Data 
zawarcia 
umowy 

Kwota 
bieżącego 
zadłużenia 

(bilans)1 

Kwota 
pozostałego 
zadłużenia 

(pozabilans)2 

Data 
całkowitej 

spłaty 

1        

2           

3           

Razem    

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wymagane  informacje  zostały przestawione w tabeli poniżej.    

Lp 

Nazwa 
podmiotu 

udzielającego 
kredytu/ 
pożyczki 

Nr i data 
Zarządzenia 

Data 
zawarcia 
umowy / 
aneksu 

Kwota 
zaciągniętego 

kredytu / 
pożyczki w 

PLN 

Przeznaczenie 
kredytu / 
pożyczki 

Kwota 
pozostała do 

spłaty na 
dzień 

31.03.2021r. 

Data 
całkowitej 

spłaty 
kredytu / 
pożyczki  

1 
ING Bank Śląski 

SA 

Zarządzenie 
Burmistrza 
Lidzbarka nr 25/18 z 
dnia 9 marca 2018r 

25.06.2018r 
/ 
23.11.2018 

3 700 000,00 

Na sfinansowanie 
planowanego 
deficytu oraz na 
spłatę wcześniej 
zaciągniętych 
pożyczek i 
kredytów 

3 375 000,00 20.12.2029r. 

2 
Bank Polskiej 

Spółdzielczości 
SA 

Zarządzenie 
Burmistrza 
Lidzbarka nr 89/19 z 
dnia 18 lipca 2019r. 

11.09.2019r. 3 500 000,00 
Na sfinansowanie 
planowanego 
deficytu  

3 395 000,00 20.03.2028r. 

3 

Bank 
Spółdzielczy w 
Działdowie z/s 

w Lidzbarku 

Zarządzenie 
Burmistrza 
Lidzbarka nr 37/20 z 
dnia 9 kwietnia 
2020r. 

28.05.2020/ 
29.12.2020 

3 000 000,00 

Na sfinansowanie 
planowanego 
deficytu oraz na 
spłatę wcześniej 
zaciągniętych 
pożyczek i 
kredytów 

2 950 000,00 20.12.2030r.  

Razem 10 200 000,00   9 720 000,00   

 
1 Przez zaangażowanie bilansowe rozumie się kwotę wypłaconego zaangażowania 
2 Przez zaangażowanie pozabilansowe rozumie się kwotę jeszcze nie wypłaconego zaangażowania oraz kwoty 
niewymagalnych i wymagalnych  poręczeń i gwarancji 



 
Pytanie 31: 
Prosimy o dostarczenie następujących dokumentów:  

1. ostatnia, aktualna uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2021r. wraz z załącznikami, 
2. ostatnia, aktualna uchwała zmieniająca Wieloletnią prognozę Finansową  wraz z załącznikami. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający opublikuje: 

1) Uchwałę nr XXXI/274/21 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lidzbark  

2) Uchwałę nr XXXI/275/21 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie 
dokonania zmian w budżecie Gminy Lidzbark na 2021 r.  

 
Pytanie 32: 
Czy w przypadku konsorcjalnego charakteru transakcji, Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie 
zabezpieczenia indywidualnie dla każdego z uczestników Konsorcjum Bankowego proporcjonalnie do 
wysokości ich udziału : dwóch weksli wraz z deklaracjami wekslowymi kontrasygnowanymi przez 
Skarbnika Gminy Lidzbark ? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 33: 
W Załączniku nr 4 do SWZ § 1 ust. 2 pkt 15 Zamawiający wskazuje, że spłata nastąpi w 40 ratach a 
specyfikuje rat 34,  która wartość jest poprawna i czy zostanie skorygowany w tym zakresie Załącznik 
nr 4 do SWZ ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że spłata nastąpi w 34 ratach. Załącznik nr 4 do SWZ Projekt umowy zostanie 
poprawiony w tym zakresie.  
 
Pytanie 34: 
W Załączniku nr 4 do SWZ § 1 ust. 2  pkt 17 Zamawiający wskazuje , że  ,,spłata odsetek w okresach 
miesięcznych w ostatnim dniu roboczym miesiąca od faktycznie wykorzystanej kwoty kredytu 
począwszy od momentu uruchomienia transzy kredytu pod warunkiem otrzymania pisemnego 
zawiadomienia z Banku o kwocie odsetek z wyprzedzeniem siedmiodniowym’’ w kolejnym zdaniu 
natomiast wskazane jest, że: ,, Do ostatecznego  terminu wykorzystania kredytu Bank spełni warunek 
powiadomienia Kredytobiorcy o wysokości odsetek pod warunkiem wysłania w drodze faxu lub za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres poczty elektronicznej  zawiadomienia o 
wysokości odsetek najpóźniej w terminie dwóch dni roboczych od daty uruchomienia transzy 
kredytu. ‘’ 

Prosimy zatem o doprecyzowanie na ile dni przed terminem spłaty odsetek Bank jest zobowiązany 
poinformować zamawiającego o kwocie odsetek od spłaty i czy zostanie to skorygowane w 
Załączniku nr 4 do SWZ? 



Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany w załączniku nr 4 do SWZ Projekt umowy. Obowiązywać będzie termin 
siedmiodniowy.  
 
Pytanie 35: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w Załączniku  nr 4 do SWZ  zapisów wskazanych w ust. 1 
Załącznika nr 1 do SWZ o treści  
‘’Umowa z Bankiem będzie podpisana na pełną wielkość kredytu podaną w opisie przedmiotu 
zamówienia. Po wyliczeniu ostatecznej wielkości zaciągniętego kredytu zmiana umowy nastąpi w 
postaci aneksu, w którym zostanie ustalony na nowo harmonogram spłat uwzględniający ostateczną 
wielkość kredytu. Zmiana harmonogramu nie spowoduje wydłużenia okresu kredytowania tj. nie 
przekroczy 20.12.2033 r. Zmiana wielkości kredytu nie może pociągać za sobą zmianę warunków 
oprocentowania oraz dodatkowych opłat.’’? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że powyższe zapisy są uwzględnione w Projekcie umowy, który stanowi 
załącznik nr 4 do SWZ. m.in. § 1 pkt. 2 ppkt 10 oraz ppkt 19. 6.   
 
Pytanie 36: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do SWZ poniższych zapisów : 
a),, w przypadku, gdy stopa bazowa WIBOR dla terminu 3-miesiecznego obowiązująca w okresie, za 
który odsetki są naliczane osiągnie wartość poniżej zera, przyjmuje się, że wartość stopy bazowej 
WIBOR 3M jest równa 0 punktów procentowych, a Kredytobiorca zapłaci Bankowi za wykorzystaną 
kwotę kredytu oprocentowanie w wysokości marży ‘’? 
b),,zmiana oprocentowania kredytu następować będzie pierwszego dnia roboczego każdego miesiąca 
w okresach miesięcznych’’?     

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Załącznik nr 4 do SWZ Projekt umowy zostanie poprawiony w tym zakresie. 
Pytanie to powiązane jest z pytaniem nr 5 i 13 oraz odpowiedziami do nich.   
 
Pytanie 37: 
Czy Zamawiający posiada udziały/akcje w spółkach prawa handlowego ? Jeśli  tak to prosimy  o podanie 
nazw spółek i poziomu udziałów. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że posiad udziały w Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o.  
ul. Zieluńska 26, 13-230 Lidzbark w wysokości 4.932.600,00 zł   
 
Pytanie 38: 
Z jakiego z jakich wykazywane są  w sprawozdaniu  Rb-N na dzień 31.03.2021r. należności wymagalne 
i w jaki sposób są egzekwowane? 
 
 
 



Odpowiedź: 
Należności wymagalne wykazane w sprawozdaniu Rb-N na dzień 31.03.2021 r. w wysokości 
3.575.948,22 zł dotyczą: 

1) Podatków i opłat lokalnych, 
2) Świadczonych usług,  
3) Świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych, 
4) Najmu, dzierżawy itp. 

i są egzekwowane zgodnie z ustawą z dnia 17.06.1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 
(Dz.U.2020 poz. 1427) oraz ustawy z dnia 23.04.1964 r. Kodeks cywilny (Dz.U. 2020 poz. 1740).  
 
Pytanie 39: 
W związku z pozytywną opinią RIO w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy za 
2020 r. prosimy o udostępnienie przedmiotowego sprawozdania . 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy za 2020 r. zostało 
opublikowane w pliku pn. „Pozostałe załączniki” – Uchwała Nr RIO.VIII-0120-155-21.  
 
 
 
 
 

 
BURMISTRZ 

mgr Maciej Sitarek  
…………………………………………………………….………. 
                  Kierownik zamawiającego  
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